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Kaavaehdotus III 15.2.2013

Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun ohjaamistarvetta. Alue on tarkoitettu maa-
ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueen käytössä tulee ottaa huomioon alueen käyttömahdollisuudet
ulkoiluun.

Pöyry Finland Oy / kaupunki- ja aluesuunnittelu

Kimmo Kautto Arto Sipinen
Projektipäällikkö Suunnittelija

MRL 72§:n 1 momentin nojalla voidaan rakennuslupa myöntää AO, AM, RA, RA-1 ja RM alueilla suoraan
tämän yleiskaavan perusteella.

Teollisuus-, varasto-, liike- ja toimistorakennusten alue. Alue tulee asemakaavoittaa.
Tonttitehokkuus e=0,25.

Kolarin
asemakaava
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KOLARIN KUNTA
TORNION-MUONIONJOEN OSAYLEISKAAVA

Merkinnät ja määräykset:

EHDOTUS III 15.2.2013

AO-1

AM

T Teollisuus- ja varastoalue. Alue tulee asemakaavoittaa. Tonttitehokkuus e=0,20.

YK Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten alue.

V Virkistysalue.

VR Retkeilyalue.

RA-1 x

RM

L/LT Liikennealue/Maantiealue.

LR
Rautatieliikenteen alue.

LV

E/k

ET Yhdyskuntateknisen huollon alue.

M

MT

Natura 2000 -verkostoon kuuluva alue.

Yleiskaava-alueen raja.

Alueen raja.

Valtatie/kantatie.

Yhdystie.

Uusi ohjeellinen tieyhteys.

Rautatie.

Ulkoilureitti.

Z

Olemassa oleva lomarakennus matkailupalvelujen alueella.

Olemassa oleva matkailupalvelurakennus tai urheilu- ja virkistyskäyttöön tarkoitettu rakennus.

Olemassa oleva saunarakennus tai kota.

Uhanalainen laji.

Asemakaavoitettavaksi tarkoitettu alue.

Seututie.

MU

MY

S-1

VL Lähivirkistysalue.

VU Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Kaivospiirin alue.

Moottorikelkkareitti.

Arctic trail -moottorikelkkareitti.

Vesialue.W

vt/kt

st

yt

/res

AP x

A

C

K

TP

T/K

Y

AO

RA

Maakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö.
Uudisrakentamisen tulee muodostaa olemassa olevien rakennusten kanssa yhtenäinen
kokonaisuus ja rakentamisessa on noudatettava alueen rakennusperinnettä, jotta arvokas ympäristö
säilyy eheänä.

Valtakunnallisesti merkittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö.
Kolarin vanhan kirkon ja tapulin kulttuuriympäristö tulee säilyttää.
Alueella tulee varmistaa kulttuuriympäristön arvojen ja suojeltavan rakennuskannan säilyminen.
Uudis- ja korjausrakentaminen tulee sopeuttaa kyläkuvaan ja rakennusperinteeseen. Rakennuksien
rakennustavan, julkisivumateriaalien, tyypin, kattokaltevuuden, kerroskorkeuden, värityksen ja
sijoituksen valinnassa on huomioitava näiden sopivuus ympäröivään kulttuurimaisemaan. Numero x
viittaa kaavaselostuksen numerointiin.

Maa- ja metsätalousvaltainen alue. Alueella sallitaan maa- ja metsätaloutta palvelevien rakennusten ja
rakennelmien rakentaminen. Alueen rakennusoikeutta ei ole tutkittu yleiskaavalla. Alueen
haja-asutusrakentamisessa noudatetaan kulloinkin voimassa olevan rakennusjärjestyksen määräyksiä.

Maatalousalue. Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella sallitaan vain
maataloutta palveleva rakentaminen.

Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja.
Alueelle saa maankäyttö- ja rakennuslain 43 § 2 momentin nojalla sijoittaa vain maa- ja
metsätalouteen liittyviä vähäisiä rakennuksia ja rakennelmia. Rakentaminen tulee sopeuttaa
maisemaan. Alueen asuinrakennusoikeus on siirretty rakentamisen salliville AP, AO, AM, RA, RA-1,
RM tai RM-1 alueille.
Maisemallisesti merkittävä maanrakennustyö tai puuston avohakkuu alle 50 m etäisyydellä asunto- tai
loma- asuntoalueesta tai rantaviivasta edellyttää maisematyölupaa (MRL 128 §).

Paikallisesti merkittävä perinnemaisema.
Alueen perinnemaisemalle ominaiset piirteet tulee säilyttää. Maisemaa muuttavaa
maanrakennustyötä tai muuta siihen verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa ilman
maisematyölupaa (MRL 128 §).

Rakennettu rakennuspaikka. Rakennuspaikan rakennusoikeus kuuluu sille tilalle, jonka alueelle
symboli on merkitty.
AO-1-alueilla rakennusoikeutta ei ole tutkittu ja ko. alueella rakennuspaikan symboli on
informatiivinen.

Rakentamaton rakennuspaikka. Rakennuspaikan rakennusoikeus kuuluu sille tilalle, jonka alueelle
symboli on merkitty.

Uhanalainen laji.
Numero viittaa kaavaselostukseen. Kohdetta koskevissa asioissa on otettava yhteyttä alueelliseen
ELY-keskukseen.

Silmällä pidettävä laji.
Numero viittaa kaavaselostukseen. Kohdetta koskevissa asisoissa on otettava yhteyttä alueelliseen
ELY-Keskukseen.
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Muinaismuistokohde.
Muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja
muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta koskevat maankäyttösuunnitelmat
on lähetettävä Museovirastoon lausuntoa varten.
Numero merkinnän yhteydessä viittaa kaavaselostuksen mukaiseen numerointiin.

Suojeltava rakennus.
Maankäyttö- ja rakennuslain 41.2 §:n nojalla määrätään, että alueella olevia rakennuksia ei saa purkaa
eikä niiden ulkoasua muuttaa siten, että niiden rakennus- ja kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne
turmeltuu. Museoviranomaiselle tulee varata tilaisuus lausunnon antamiseen ennen suojelukohteita
koskevien lupahakemusten ratkaisemista.

Pohjavesialue.
Alueelle ei saa sijoittaa rakennuksia tai laitteita, jotka aiheuttavat pohjaveden pilaantumisriskiä.
Jätevesien maahan imeyttäminen ilman erillistä lupaa on kielletty. Pohjavesialueella öljy- ja
polttoainesäiliöt sekä muut vaarallisten aineiden säiliöt ja varastot tulee sijoittaa maan päälle ja
varustaa suoja-altaalla. Teollisuuden, työpaikka-alueiden ja muiden runsaasti liikennöitävien
alueiden ajoneuvoliikenteeseen ja pysäköintiin käytettävät alueet sekä lastaus- ja purkualueet on
päällystettävä vettä läpäisemättömällä materiaalilla ja valumavedet on johdettava pohjavesialueen
ulkopuolelle. Lastaus- ja purkualueelta kertyvät sade- ja sulamisvedet on johdettava
öljynerotuskaivojen kautta viemärissä pohjavesialueen ulkopuolelle. Rakentamisessa on jätettävä
koskematon, vähintään 4 m syvyinen suojakerros pohjaveden ylimmän pinnan yläpuolelle.
Rakentamisessa on kiinnitettävä huomiota pilaantumisen estämiseen. Pohjavesialueella
rakentamista ja muita toimenpiteitä saattavat rajoittaa pohjaveden pilaamiskielto (YSL 8§) ja
pohjaveden muuttamiskielto (VL 1:18). Ennen vallitsevia olosuhteita muuttaviin toimenpiteisiin
ryhtymistä on vesiensuojeluviranomaisille varattava mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Loma-asuntoalue.
Yhden rakennuspaikan enimmäisrakennusoikeus on 100 k-m² ja sille saa rakentaa yhden
yksiasuntoisen, enintään I½-kerroksisen lomarakennuksen, erillisen saunarakennuksen sekä
talousrakennuksia. Luku x merkinnän perässä osoittaa loma-asuntojen rakennuspaikkojen
enimmäismäärän.

RA x

Erillispientalojen alue.
Alue sijaitsee ranta-alueen ulkopuolella. Alueen rakentamisoikeutta ei ole tutkittu yleiskaavassa.
Rakennuspaikalle saa rakentaa yhden yksiasuntoisen, enintään 1½ kerroksisen asuinrakennuksen
sekä talousrakennuksia. Rakennuspaikan asuinrakennuksen enimmäisrakennusoikeus on 250 k-m².
Rakennuspaikan tulee olla pinta-alaltaan vähintään 3000 m².

Maatilojen talouskeskusten alue.
Alue sijaitsee ranta-alueella ja rakentamisoikeus on tutkittu emätilamitoituksella.
Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouteen ja niiden sivuelinkeinoihin liittyviä asuin-, tuotanto- ja
talousrakennuksia. Rakennuspaikan asumiseen tarkoitettu enimmäisrakennusoikeus on 300 k-m².

Loma-asuntoalue.
Yhden rakennuspaikan enimmäisrakennusoikeus on 180 k-m² ja sille saa rakentaa yhden
yksiasuntoisen, enintään I½-kerroksisen lomarakennuksen, erillisen saunarakennuksen sekä
talousrakennuksia. Luku x merkinnän perässä osoittaa loma-asuntojen rakennuspaikkojen
enimmäismäärän. Rakennuspaikan tulee olla pinta-alaltaan vähintään 2000 m²

Matkailupalvelujen alue.
Alueelle saa sijoittaa matkailua ja lomailua sekä niihin liittyvää toimintaa varten tarpeellisia
rakennuksia, rakennelmia ja laitteita. Alueen rakennusoikeus on enintään 500 k-m².

Suojeltava alue.
Alueet sijaitsevat ranta-asemakaava-alueilla. Alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, jotka
saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Toimenpiteet, jotka ovat tarpeen suojeluarvojen
säilyttämiseksi tai palauttamiseksi, kuitenkin sallitaan.

Kaava-aluetta koskevat yleiset määräykset:

Jätevesien käsittelyssä tulee noudattaa Valtioneuvoston antamaa asetusta talousjätevesien käsittelystä
viemäriverkostojen ulkopuolella sekä muita aluetta koskevia määräyksiä kuten ympäristönsuojelumääräyksiä.
Kunnan vahvistamalla toiminta-alueella rakennettava vesikäymälä tulee liittää viemäriverkkoon ja jätevedet
käsiteltävä keskitetysti.

Rakentamisessa tulee noudattaa kunnan kulloinkin voimassa olevaa rakennusjärjestystä ellei kaavamääräyksissä
toisin määrätä.

Erityisalue.
Alueelle saa rakentaa kaivostoimintaa palvelevia rakennuksia tai rakennelmia.

Kaikki kastuvat rakenteet tulee sijoittaa 0,5 metriä tulvarajan (max vedenkorkeus/100 vuotta) yläpuolelle, elleivät
kaavan hyväksymisen jälkeen valmistuvat selvitykset muuta osoita, taikka rakennusluvan myöntävä viranomainen ei
olosuhteista johtuen vaadi rakennusten sijoittamista korkeammalle. Mikäli em. rakentamiskorkeus on joskus ylitetty
(esim. jääpatotulva), on tämä korkeampi korkeus otettava määrääväksi korkeudeksi alimpia rakentamiskorkeuksia
määritettäessä.

TY Teollisuusrakennusten alue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle erityisiä vaatimuksia. Alue on
tarkoitettu teollisuus- ja varastointitoiminnalle, joka ei aiheuta ilman pilaantumista eikä aiheuta
teollisuusalueen ulkopuolella yli 55 dBA:n melutasoa tai muuta siihen verrattavaa häiriötä ympäristölle.
Alue tulee asemakaavoittaa. Tonttitehokkuus e=0,20.

TY/K
Teollisuus-, varasto-, liike- ja toimistorakennusten alue, jolla ympäristö asettaa toiminnan laadulle
erityisiä vaatimuksia. Alue on tarkoitettu toiminnoille, jotka eivät aiheuta ilman pilaantumista eivätkä
aiheuta teollisuusalueen ulkopuolella yli 55 dBA:n melutasoa tai muuta siihen verrattavaa häiriötä
ympäristölle. Alue tulee asemakaavoittaa. Tonttitehokkuus e=0,20.

Työpaikka-alue, tonttitehokkuus e=0,30.
Työpaikkarakentamisen tulee olla ympäristövaikutuksiltaan liike-, toimisto- ja näihin verrattavia tiloja.
Alue tulee asemakaavoittaa.

Keskustatoimintojen alue.
Alue sijaitsee Kolarin keskustaajamassa asemakaava-alueella. Alueella sallitaan yksi vähittäiskaupan
suuryksikkö.

Asuntoalue.
Alue sijaitsee Kolarin keskustaajamassa asemakaava-alueella.

Yleisten rakennusten alue.
Alue sijaitsee Kolarin keskustaajamassa asemakaava-alueella.

Muistomerkki.

Pitkän aikavälin aluevaraus. Alueen saa ottaa käyttöön sitten kun muut vastaavat alueet on otettu
käyttöön. Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi.

Perinnebiotooppikohde.
Alueella tulee edistää perinnebiotoopeille luonteenomaista luonnonarvojen säilymistä hoitotoimia
toteuttaen. Numero viittaa kaavaselostukseen.

Asemakaava-alue.
Alueilla noudatetaan voimassa olevaa asemakaavaa.

Pientalovaltainen asuinalue.
Alueen rakentuminen ohjataan palvelemaan vakituista asumista. Alue on pitkän aikavälin AO-alueiden
eheyttämisalue.

Loma-asuntovaltainen alue.
Alueen rakentuminen ohjataan palvelemaan loma-asumista ja virkistäytymistä. Alue on ensisijainen
pitkän aikavälin RA-alueiden mahdollisen eheyttämisen ja tiivistämisen laajentumisalue. Alue tulee
asemakaavoittaa.

Ohjeellinen yhteys- ja kuljetustarve.

Rantaosan numero.
Numero määräytyy kantatilatarkastelun mukaisesti kiinteistökohtaisesti ja rannan ominaisuuksien
mukaan.

AO x
Erillispientalojen alue.
Alue sijaitsee ranta-alueella ja rakentamisoikeus on tutkittu emätilamitoituksella.
Yhden rakennuspaikan enimmäisrakennusoikeus on 300 k-m², josta asuinrakennuksen käyttämä
rakennusoikeus saa olla kuitenkin enintään 200 k-m². Luku x merkinnän perässä osoittaa
vakituiseen asumiseen tarkoitettujen rakennuspaikkojen enimmäismäärän. Rakennuspaikan tulee
olla pinta-alaltaan vähintään 3000 m².

AO
Pientalovaltainen asuinalue.
Alueen rakentuminen ohjataan palvelemaan vakituista asumista. Alue on ensisijainen pitkän aikavälin
AO-alueiden mahdollisen eheyttämisen ja tiivistämisen laajentumisalue.

Liike- ja toimistorakennusten alue.
Alue on asemakaavoitettava.

Kuivanmaan numero.
Alueella ei ole rantaviivaa. Numero määräytyy kantatilatarkastelun mukaisesti kiinteistökohtaisesti.

VP Puistoalue.

Pientalovaltainen asuntoalue.
Alue sijaitsee ranta-asemakaava-alueella.
Alueelle saa sijoittaa myös asumiselle tarpeellisia lähipalveluita ja virkistysalueita sekä sellaisia
pienimuotoisia työtiloja, joista ei aiheudu melua, raskasta liikennettä, ilman saastumista tai näihin
verrattavia ympäristöhaittoja. Luku x merkinnän perässä osoittaa vakituiseen asumiseen tarkoitettujen
rakennuspaikkojen enimmäismäärän.

E Erityisalue.

RL Leirintäalue.

Ranta-alueilla rakennukset tulee sijoittaa siten, että mahdollisuuksien mukaan turvataan rannan suuntainen
kulkuyhteys.

YK/s-1
Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten alue.
Alueella sijaitsee kirkkolain 14 luvun 5§:n nojalla suojeltuja kirkollisia rakennuksia. Alueen
kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennuskanta ja ympäristö tulee säilyttää.

Kyläalue, jonne saa rakentaa ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia pienyritystiloja.

KL
Liikerakennusten alue.
Alue on tarkoitettu myymälöitä ja vastaavia kaupallisten palvelujen rakennuksia varten.

ATY

Maatilan talouskeskuksen suojavyöhyke, joka tulee huomioida sijoitettaessa uudisrakennuksia
alueelle.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue.
Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden
kannalta tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajiesiintymien säilyttämisedellytykset.

Kirkkolailla suojeltu rakennus.
Kohteessa sijaitsee kirkkolain 14 luvun 5 §:n nojalla suojeltu kirkollinen rakennus. Olennaisissa korjaus-
ja muutostöissä on pyydettävä Museoviraston lausunto.

Venevalkama-alue.
Alue on tarkoitettu venepaikka- ja laiturialueeksi. Alueelle voidaan sijoittaa käyttötarkoitusta
palvelevia pienehköjä, enintään 50 kerrosneliömetrin suuruisia rakennuksia ja rakennelmia.

Sähkölinja.

Rakentamisessa on mahdollisuuksien mukaan säilytettävä rakennuspaikan luonnonmukaisuus sekä säästettävä
arvokkaita kasvillisuuden reunavyöhykkeitä. Rakentamisella ei saa tuhota luonnon merkittäviä kauneusarvoja ja
luonnonesiintymiä. Rakennuspaikan rantavyöhykkeen kasvillisuus tulee pääosin säilyttää ja vain harventaminen on
sallittua. Maisemallisesti merkittäviä puita ei saa kaataa.

Jätevesijärjestelmää koskeva suunnitelma on liitettävä rakennus- tai toimenpidelupahakemukseen tai rakentamista
koskevaan ilmoitukseen.
.

Uusien rakennuspaikkojen pääsytiet tulee johtaa ensisijaisesti olemassa olevien liittymien kautta yleiselle tielle.
Vierekkäisten rakennuspaikkojen kulku tulee ensisijaisesti tapahtua samasta liittymästä.

Lapin ELY -keskuksen kanssa tulee järjestää neuvottelu uuden liittymän sijoittumisesta tai liittymän
käyttötarkoituksen muutoksesta.

.
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Matkailupalvelujen kehittämisen kohdealue.

Alueenosa, jossa maiseman ominaispiirteet tulee säilyttää.

PY Julkisten palvelujen ja hallinnon alue.
Alue sijaitsee Kolarin keskustaajamassa asemakaava-alueella.

EN Energiahuollon alue.

Suojeltava alueen osa, jolla sijaitsee vuonna 2010 uhanalaisluokituksessa silmällä pidettäväksi
arvioidun lajin esiintymisalue.

Suojeltava alueenosa, jolla sijaitsee luontodirektiivin liitteessä II ja IV tarkoitetun kasvilajin
esiintymisalue.

LR-1
Rautatieliikenteen lastausalue.

VV Uimaranta.

RM-1
Matkailupalvelujen alue.
Alueelle saa sijoittaa matkailua ja lomailua sekä niihin liittyvää toimintaa varten tarpeellisia
rakennuksia, rakennelmia ja laitteita. Alueen rakennusoikeus on enintään 2000 k-m². Alue tulee
asemakaavoittaa.

AM-1
Maatilojen talouskeskusten alue.
Alue sijaitsee ranta-alueen ulkopuolella. Alueen rakentamisoikeutta ei ole tutkittu yleiskaavassa.
Alueelle saa rakentaa maa- ja metsätalouteen ja niiden sivuelinkeinoihin liittyviä asuin-, tuotanto- ja
talousrakennuksia. Rakennuspaikan asumiseen tarkoitettu enimmäisrakennusoikeus on 300 k-m².

RA-2
Loma-asuntoalue.
Alue sijaitsee ranta-alueen ulkopuolella. Yhden rakennuspaikan enimmäisrakennusoikeus on 180 k-m²
ja sille saa rakentaa yhden yksiasuntoisen, enintään I½-kerroksisen lomarakennuksen, erillisen
saunarakennuksen sekä talousrakennuksia. Alueen rakennusoikeutta ei ole tutkittu yleiskaavassa.

SL Luonnonsuojelualue.
Alueella ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja.

Kevyen liikenteen reitti.

Luonnos

Ehdotus

Kunnanhallitus

Kunnanhallitus
Mielipiteen esittäminen (MRA 30§)

Virallinen nähtävilläolo (MRA 19§)

Kunnanvaltuusto (MRL 37§)

7.9 - 6.10.2009
20.8.2009

x.x.2011
21.4.2011
1.8 - 31.8.2011

Ehdotus II
Virallinen nähtävilläolo (MRA 19§) 20.6-19.7.2012

13.2.2012

Ehdotus III 15.2.2013
Virallinen nähtävilläolo (MRA 19§) xx.xx-xx.xx.2013
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